
Основные показатели по начальному обучению за 2023 -2024 
учебный год 

 

1.Состав педагогического коллектива учителей начальных классов МБОУ 

«Зеленорощинская сош им. М. Горького» 

(проценты только из количества учителей начальных классов) 

 Количество          % 

1.Количество учителей начальных классов   

а) Из них имеют: 

-  высшее образование 
-  среднее специальное 

-  среднее 

2 

 

1 
1 

0 

100 

 

50 
50 

0 

б) из них имеют категории (с учетом аттестации 2023-2024 

учебный год)  

 

-  высшая 
-  I категория 

-  не имеют   категории 

-  итого имеют категории 

 

 

 

0 
2 

0 

2 

 

 

 

0 
100 

0 

100 

 

2. Краткая информация о достижениях   учителей   начальных классов в профессиональных 

конкурсах за 2023- 2024 учебный год. 

 

Победители Призеры Лауреаты 

  мастер - класс по теме: «Использование 

технологии интегрированного обучения для 

создания особой развивающей среды на 

уроках в начальной школе»  

мастер - класс по теме: «Использование 

технологии интегрированного обучения для 

создания особой развивающей среды на 

уроках в начальной школе» 

 

II. Работа по   реализации   прав детей   на образование (начальная школа) 

1. 

Количество   классов Количество   учащихся 

1 

3 

4 

2 

8 

6 

итого 16 

Примечание: 1 и 4 класс объединены в 1 класс-комплект. 

 

2.  Количество неаттестованных детей: 0 

 

3.  Количество учащихся, обучающихся   на дому: 0 

 

III.   Организация   учебной   деятельности (начальное   звено) 

1. Результативность обучения 

 

Класс Кол-

во 

уч-ся 

Качество   знаний Успеваемость 

Кол-во 

отлични

ков 

Кол-во 

ударников 

Всего  

отличников и 

ударников 

% 

качества 

Кол-во 

неуспевающ

их 

%  успеваемости 

2 -4 14 2 10 12 85,7 0 100 

3 8 2 5 7 87,5 0 100 

4 6 0 5 5 83,3 0 100 

 

 



 

 

 

            2. Качество знаний и успеваемость по предметам (количество   /    % ). 

 

Класс Коли

честв

о 

учащ
ихся 

Русский  язык Математика Литературное  

чтение 

Окружающий 

мир 
   % качества Успеваемо

сть% 

 % 

качества 

Успеваемо

сть% 

% качества Успеваемост

ь% 

% качества Успеваемо

сть% 

3 8 7/87,5 8/100 7/87,5 8/100 8/100 8/100 7/87,5 8/100 

4 6 5/83,3 6/100 6/100 6/100 6/100 6/100 6/100 6/100 

итого 14 12/85,7 14/100 13/92,9 14/100 14/100 14/100 13/92,9 14/100 

 

2. Информация о количестве учащихся 1-х классов. 

 

Количество  уч-ся                 2 

 

                    IV.  Результативность работы   с   одаренными    учащимися   начальных    классов. 

1.  Занято   призовых   мест   во Всероссийских: 

-олимпиадах (дистанционно) -  3 чел. Победители/ призеры -3 

-конкурсах –   40 чел. Победители-  2     призеры - 6 

2.  Занято   призовых   мест   в   республиканских:  

-олимпиадах   0: 

Научно-практических конференциях  -участие: 
конкурсах:  6 

 

3.  Занято   призовых   мест   в   муниципальных () 

   - предметных олимпиадах -   1  чел. 

    - конкурсах – 12 чел. 

 

Итого: 19 

2.  Приняли участие: 

-   во всероссийском     конкурсе «Русский   медвежонок – языкознание   для   всех» - 5 

-   очные республиканские олимпиады ЦСГО (Казань) – 0 

-  во всероссийской олимпиаде «КИТ» - 0 

 - во всероссийских онлайн-олимпиадах на образовательной платформе «Учи.ру» -16 

(если есть другие формы перечислить) 

 

V. Показатели   преемственности   ЗУН по школе (4-5 классы) 

 2022-2023 уч. г. 

 

2023-2024 Разница 

4 класс 5 класс   

Количество    учащихся 8 14  +6 

Количество отличников  и  ударников 6 8  +2 

%  качества 75 57,1 -17,9  

Количество  неуспевающих 0 0   

%  успеваемости 100 100   

 

2.  Преемственность между   начальным   и основным звеном   на   конец   2023/ 2024 

учебного года. 

 

 Начальное    звено Основное  звено Разница 

%   качества 85,7 59,7 -26 

%   успеваемости 100                 100 0 
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